
1 
 

Konsorciální smlouva projektu BISON3T 
Smluvní strany 
I. Technologické centrum Praha z.s.p.o., se sídlem Ve Struhách 1076/27, Bubeneč, 160 00 Praha, zapsané ve 

spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. L 58787, zastoupené Ing. Karlem Klusáčkem, 
CSc., MBA, IČ: 604 56 540 (dále jen „Koordinátor“) 
a 

II. Centrum pro regionální rozvoj České republiky, se sídlem U Nákladového nádraží 3144/4, 130 00 Praha 3 - Strašnice, 
státní příspěvková organizace zřízená zákonem č. 248/2000 Sb., zastoupené Ing. Zdeňkem Vašákem, IČ: 040 95 
316, 

III. BIC Plzeň, společnost s ručením omezeným, se sídlem Riegrova 206/1, 301 00 Plzeň-Vnitřní město, zapsáno u KS 
v Plzni, sp. zn. C 1678, zastoupené Ing. Luďkem Šantorou, jednatelem, IČ: 453 54 774, 

IV. JIC, zájmové sdružení právnických osob, se sídlem Purkyňova 649/127, 612 00 Brno-Medlánky, zapsáno u KS v Brně, 
sp. zn. L 19606, zastoupené Mgr. Petrem Chládkem, IČ: 711 80 478, 

V. Krajská hospodářská komora Moravskoslezského kraje, se sídlem Výstavní 2224/8, 709 00 Ostrava – Mariánské 
Hory, zapsáno u KS v Ostravě, sp. zn. AXIV 558, zastoupené Ing. Janem Březinou, IČ: 476 731 92, 

VI. Regionální hospodářská komora Brno, se sídlem Výstaviště 569/3, Pisárky, 603 00 Brno, zapsáno u KS v Brně, sp. 
zn. A 5227, zastoupené Mgr. Čeňkem Absolonem, Ph.D., IČ: 489 07 723 
(dále společně včetně Koordinátora jen „Partneři“), 

Se dohodly na následujícím znění Konsorciální smlouvy, uzavřené podle ust. § 2716 zákona č. 89/2012 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
1. Účel Smlouvy 
1.1. Účelem této Smlouvy je úprava vztahů mezi Smluvními stranami, které jsou členy konsorcia podílejícího se na 

společném řešení projektu Business Innovation Support Network 3 s akronymem BISON3T (dále jen „Projekt“) na 
základě: 

a) Grantové dohody č. 101052765 uzavřené mezi Koordinátorem a European Innovation Council and SMEs 
Executive Agency - EISMEA, (dále jen „Agentura“), za účelem řádné a včasné implementace Projektu 
v souladu s Přílohou č. 1 Grantové dohody, 

b) Rozhodnutí č. 44/2022 o poskytnutí dotace na spolufinancování projektu Sítě na podporu podnikání a inovací 
– BISON3T (dále jen „Rozhodnutí“). 

1.2. Projekt je financován Agenturou na základě výzvy Call for proposals-SMP-COSME-2021-EEN, v rámci programu 
SMP – Single Market Programme a kofinancován Ministerstvem průmyslu a obchodu České republiky (dále jen 
„MPO“) na základě Rozhodnutí. 
 

2. Základní práva a povinnosti stran 
Všechny smluvní strany jsou povinny dodržovat veškerá ustanovení výše uvedené Grantové dohody a Rozhodnutí, s 
výjimkou těch, která se z povahy věci vztahují výlučně na Koordinátora nebo MPO. Všem Partnerům je znám obsah 
Rozhodnutí. Pro odstranění všech pochybností se některé povinnosti dále uvádějí konkrétně. 
2.1. Každá Smluvní strana je povinna udržovat aktuální informace v registru Funding & tender opportunities 

(prostřednictvím elektronického systému EU), především svůj název, adresu, statutární orgány, právní formu a typ 
organizace. 

2.2. Každý Partner je povinen okamžitě informovat Koordinátora (který informuje Agenturu nebo MPO a ostatní Partnery): 
a) o skutečnostech, které mohou významně ovlivnit nebo zpozdit implementaci Projektu, jedná se zejména o změny 

právní, finanční, technické, organizační nebo vlastnické struktury, 
b) o skutečnostech ovlivňujících Grantovou dohodu nebo Rozhodnutí nebo o skutečnostech v nesouladu s Grantovou 

dohodou nebo Rozhodnutím. 
2.3. Každý Partner je povinen v požadovaném termínu doručit Koordinátorovi finanční prohlášení („Financial statement“) 

a data nutná k vytvoření zpráv dodávaných Agentuře nebo MPO. 
2.4. Koordinátor je zejména povinen: 

a) monitorovat řádnou implementaci Projektu, 



2 
 

b) zajištovat komunikaci mezi konsorciem Projektu a Agenturou nebo MPO, 
c) vyžadovat ze strany Partnerů dodání jakýchkoliv dokumentů, které požaduje Agentura nebo MPO, a zajistit jejich 

správnost a úplnost. 
2.5. Smluvní strany jsou povinny uchovávat po dobu deseti let od ukončení vypořádání vztahů se státním rozpočtem 

veškeré záznamy a další dokumenty svědčící o řádné implementaci Projektu a prokazující způsobilé náklady. Tyto 
musí na požádání zpřístupnit nebo předložit v souvislosti s kontrolami, audity či vyšetřováními. Pokud kontroly, audity 
či vyšetřování byly již zahájeny, pak je Smluvní strana povinna uchovávat veškeré záznamy do jejich skončení. 

2.6. Smluvní strany jsou povinny uchovávat originály dokumentů. Digitální nebo digitalizované kopie lze považovat za 
originály v případě, že splňují požadavky právního řádu České republiky. 

2.7. Smluvní strana nese plnou odpovědnost za úplnost a věcnou i formální správnost své části podkladů předkládaných 
Koordinátorovi, jakož i za jejich včasné dodání. Koordinátor je oprávněn tyto podklady a dokumenty jakkoliv 
kontrolovat nebo prověřovat; tím však není dotčena plná odpovědnost Smluvní strany za správnost předkládaných 
dokladů dle předchozí věty. Každý Partner odpovídá za chyby a nedostatky podkladů a dokumentů, týkajících se 
administrace Projektu, které způsobil sám nebo které způsobili jeho dodavatelé. 

2.8. V případě ukončení účasti Partnera v Projektu z jeho strany nebo ze strany Agentury, je Partner povinen dodat 
Koordinátorovi: 
a) technickou zprávu, 
b) finanční prohlášení („Financial statement“) pokrývající období od posledního reportovaného období do data 

ukončení účasti v Projektu. 
2.9. V případě zásahu vyšší moci, která znemožní řádnou implementaci Projektu, je Smluvní strana povinna tuto 

skutečnost v nejkratším možném termínu řádně oznámit ostatním Smluvním stranám. Smluvní strana je povinna 
podniknout veškeré nutné kroky k minimalizaci škod a obnovit řádnou implementaci Projektu v nejkratším možném 
termínu. Smluvní strana, která nedodrží své povinnosti z důvodu vyšší moci, nejedná v rozporu s touto Smlouvou. 
 

3. Organizační struktura konsorcia 
3.1. Hlavním rozhodovacím orgánem konsorcia je schůze zástupců Smluvních stran. Osoba přítomná na jednání schůze 

zástupců působící za Smluvní stranu, se považuje za osobu řádně oprávněnou k jednání, rozhodování a hlasování 
o všech záležitostech konsorcia. V případě rozhodování má každá Smluvní strana jeden hlas. Rozhodnutí jsou 
přijímána prostou většinou hlasů všech Smluvních stran, které se nezdržely hlasování. V případě rovnosti hlasů bude 
rozhodující hlas Koordinátora. 

3.2. Schůze zástupců se uskuteční minimálně třikrát ročně. O podrobnostech konání schůze se Smluvní strany dohodnou 
předem. 

3.3. Do kompetence schůze zástupců patří zejména koordinace a výměna informací o aktivitách a plánech, nastavení 
pravidel pro vzájemnou spolupráci, sdílení vědomostí a řešení vzniklých problémů. Schůze zástupců rozhoduje 
zejména o: 

3.3.1. změnách ve složení konsorcia, 
3.3.2. změnách přílohy 1 nebo 2 Grantové dohody před jejich schválením Agenturou, 
3.3.3. návrhu Agentuře na pozastavení nebo ukončení Projektu, 
3.3.4. tom, že některá ze Smluvních stran neplní své povinnosti v Projektu a o nápravě, případně vyloučení této 

strany z konsorcia, pokud nesjednala uloženou nápravu. 
3.4. Smluvní strany se zavazují řídit se rozhodnutími schůze zástupců ve věcech konsorcia a Projektu. 

 
4. Finanční ustanovení 
4.1. Veškeré platby ze strany Agentury i MPO obdrží Koordinátor, který zajistí jejich řádné přerozdělení mezi Partnery. 
4.2. Koordinátor rozdělí platby ze strany Agentury i MPO v souladu se závaznými pravidly pro dané financování, bez 

zbytečného odkladu a tak, aby platby odpovídaly podílu Partnerů na celkovém Rozpočtu Konsorcia na dané období, 
který je přílohou Grantové dohody na dané období, a  vykázaným způsobilým nákladům akceptovaným Agenturou 
a/nebo MPO.  



3 
 

4.3. Vynaloží-li Smluvní strana náklad, jenž bude následně prohlášen za nezpůsobilý, či vynaložila-li Smluvní strana od 
samého počátku náklad jako nezpůsobilý, jedná se o náklad výlučně té Smluvní strany, která takový náklad 
realizovala. Smluvní strany se tak zavazují nést jimi vynaložené náklady za veškeré takové nezpůsobilé náklady. 

4.4. Specifikace způsobilých nákladů, včetně podílu Smluvních stran na způsobilých nákladech Projektu a výše rozpočtu 
je obsažena v Grantové dohodě. 

4.5. V případě, že celkový součet Koordinátorem vyplacených plateb překročí celkovou částku Agenturou a MPO 
uznaných nákladů, Koordinátor je oprávněn požadovat tento přeplatek vrátit. Partner, který obdržel více finančních 
prostředků, než činí jeho Agenturou a MPO uznané náklady, se zavazuje tento přeplatek vyplatit zpět na bankovní 
účet Koordinátora do 30 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy od Koordinátora. Za písemné oznámení je pro 
tento případ považováno doručení prostřednictvím datové schránky.   

4.6. Vyplácení jakékoliv platby ze strany Koordinátora Partnerům je podmíněno uzavřením Grantové dohody mezi 
Koordinátorem a Agenturou o poskytnutí příspěvku financování Projektu, Rozhodnutím vydaným MPO o 
spolufinancování Projektu a připsáním finančních prostředků ze strany Agentury a MPO na účet Koordinátora.  

4.7. Každý Partner je výhradně sám odpovědný za veškerou škodu a/nebo nemajetkovou újmu či jiné závazky způsobné 
třetím stranám v důsledku nečinnosti či jednání příslušného Partnera v rozporu s touto Smlouvou. V případě, že by 
kdokoli požadoval úhradu závazků, které vznikly jakémukoli Partnerovi v souvislosti s touto Smlouvou, po jiném 
Partnerovi, zavazuje se Partner, o jehož závazek se jedná, takový závazek neprodleně splnit a nahradit poškozenému 
Partnerovi veškerou tím vzniklou škodu. Stejně tak je každý Partner povinen nahradit Koordinátorovi veškeré pokuty 
či jiná obdobná plnění, která byl z titulu své pozice povinen uhradit poskytovatelům podpory nebo jiným orgánům 
(především kontrolním) v důsledku porušení smluvních povinností takového Partnera. Pro vyloučení pochybností 
Partneři uvádějí, že Partneři, kteří smluvní povinnost neporušili, nijak neodpovídají či neručí za způsobenou škodu či 
jinou újmu.  

4.8. V případě, že některá ze Smluvních stran přestane být součástí konsorcia, je povinna Koordinátorovi vrátit veškeré 
platby s výjimkou částky odpovídající výši Agenturou uznaných způsobilých nákladů. 
 

5. Důvěrné informace 
5.1. Během implementace Projektu a pět let po uskutečnění platby zůstatku jsou Smluvní strany Grantové dohody povinny 

uchovávat v tajnosti veškeré informace, dokumenty, materiály a data, které jsou označeny jako důvěrné. Za důvěrnou 
se vždy považuje interní dokumentace Projektu, bez nutnosti označení jako důvěrné. Předchozí věta dopadá zejména 
na finanční dokumentaci a reporty. 

5.2. Ustanovení 5.1 se nevztahuje na důvěrné dokumenty, materiály a data, pokud: 
a) Smluvní strana, od níž pocházejí, souhlasí s jejich poskytnutím třetí straně, 
b) informace se stala obecně a veřejně dostupnou, aniž by bylo porušeno jakékoliv ustanovení této Smlouvy, nebo 
c) zpřístupnění informace je vyžadováno právem EU nebo právním řádem České republiky. 
 

6. Ochrana osobních údajů 
6.1. Partneři prohlašují, že se seznámili s problematikou osobních údajů v souvislosti s Nařízením Evropského 

Parlamentu a Rady (EU) 2016/679,  
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a  
o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení  
o ochraně osobních údajů) a rovněž se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

6.2. V této souvislosti se zavazují zejména k tomu, že při řešení projektu specifikovaného v Grantové dohodě nastaví 
alespoň takový minimální standard ochrany osobních údajů, jaký je vyžadován těmito dvěma předpisy, a to vůči 
subjektům osobních údajů, zejména zaměstnancům přiděleným na řešení projektu a třetím osobám (dodavatelům, 
adresátům dotazníkových šetření apod.) 

6.3. Konkrétně Partneři s ohledem na zásady přiměřenosti zajistí technická a organizační zabezpečení při nakládání s 
osobními údaji, a náležitě informují a poučí subjekty údajů o nakládání s jejich údaji, tak jak vyžadují články 13 a 14 
výše uvedeného Nařízení. Pro inspiraci mohou smluvní strany využít systém Zásad ochrany osobních údajů 
Koordinátora uvedené na jeho webových stránkách www.tc.cz. Další příslušné dokumenty (vnitřní předpisy k GDPR) 



4 
 

může Koordinátor na vyžádání poskytnout Partnerům k nahlédnutí za účelem jejich vnitřního nastavení příslušných 
interních předpisů. 

6.4. Pokud se někteří z Partnerů dostanou do vzájemného postavení správce a zpracovatele, popř. do obdobného vztahu 
s třetími osobami, uzavřou smlouvu o zpracování osobních údajů se všemi náležitostmi podle článku 28 výše 
uvedeného Nařízení. 

6.5. Partneři zajistí i další povinnosti vyplývající z výše uvedených předpisů, např. provedou opravy a výmazy, umožní 
právo na přenositelnost, vznést námitku apod. 
 

7. Závěrečná ustanovení 
7.1.  Pokud se některá ze Smluvních stran dozví, že některé ustanovení této Smlouvy je z jakéhokoliv důvodu neplatné, 

nezpůsobuje tato skutečnost neplatnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují v co nejkratší možné době nahradit toto ustanovení takovým, které je platné a co nejvíce se přibližuje účelu 
ustanovení původního. 

7.2. V případě rozporu mají ustanovení Grantové dohody aplikační přednost před ustanoveními této Smlouvy. 
7.3. Veškeré spory vzniklé z této Smlouvy budou rozhodovat soudy České republiky dle práva České republiky. 
7.4. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky se souhlasem 

všech Smluvních stran. Za písemné oznámení je pro tento případ považováno doručení prostřednictvím datové 
schránky. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

7.5. Práva vzniklá z této Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu všech Smluvních stran. 
Za písemné oznámení je pro tento případ považováno doručení prostřednictvím datové schránky. Za písemnou formu 
nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

7.6. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru některých z Partnerů, Partneři svým podpisem pod textem této Smlouvy 
udělují svůj výslovný souhlas se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této Smlouvě v rozsahu a za 
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv), bude-li takové zveřejnění 
povinné. 

7.7. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti prvním dnem trvání projektu dle Grantové dohody. Smlouva je uzavřena 
na dobu určitou do okamžiku, kdy všechny Smluvní strany splní veškeré povinnosti související s implementací 
Projektu. I poté se však Smluvní strany musejí řídit ustanoveními čl. 5 této Smlouvy, ustanoveními o uchovávání 
dokumentů, řešení sporů a dalšími ustanoveními, z jejichž povahy vyplývá, že jejich trvání nemá být omezeno pouze 
na uvedenou dobu. 

7.8. Smluvní strany sjednávají, že tuto smlouvu uzavřou v elektronické podobě, přičemž zástupce každé ze smluvních 
stran ji, v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v platném 
znění, potvrdí svým uznávaným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu. Smluvní strany 
prohlašují, že se seznámily se zněním této Smlouvy a na základě své pravé a svobodné vůle s ní souhlasí a připojují 
svůj podpis. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
Technologické centrum Praha 
 
V Praze                              

 
 
 
 
 

…………………………………….       
Ing. Karel Klusáček, CSc., MBA 
                   Ředitel   
 
 
 
 
Centrum pro regionální rozvoj České republiky 
 
V Praze                                  

 
 
 
 
 
 

……………………………………...       
            Ing. Zdeněk Vašák  
             Generální ředitel 
 
 
 
 
BIC Plzeň 
 
V Plzni   
     
 
 
 
 
………………………………………    
         Ing. Luděk Šantora 
                 Jednatel 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
 
 
Jihomoravské inovační centrum 
 
V Brně  
  
 
 
 
 
……………………………………..….   
               Mgr. Petr Chládek 
                      Ředitel  
 
 
 
Krajská hospodářská komora Moravskoslezského kraje 
 
V Ostravě  
   
 
 
 
 
………………………………………...  
            Ing. Jan Březina 
                 Předseda 
 
 
 
 
Regionální hospodářská komora Brno 
 
V Brně        
   
 
 
 
 
….………………………………………    
         Mgr. Čeněk Absolon Ph. D. 
                       Ředitel  
 


